
Uchwała Nr 130/725/2022 

Zarządu Powiatu w Parczewie 
z dnia 21 września 2022 r. 

 

w sprawie trybu postępowania z pojazdami usuniętymi z drogi i przejmowanymi na 

własność Powiatu Parczewskiego na podstawie art. 130a ust. 10 ustawy-Prawo o ruchu 

drogowym 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 130a ust. 10 i ust. 10f ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022r. poz. 988 z późn. zm.) Zarząd 

Powiatu w Parczewie uchwala, co następuje:   

               § 1 

 

W ramach gospodarowania nabytym mieniem Powiatu powstałym na skutek przepadku 

pojazdu na własność Powiatu Parczewskiego na podstawie art. 130a ust.10 ustawy -Prawo o 

ruchu drogowym, po otrzymaniu prawomocnego postanowienia sądu o orzeczeniu przepadku 

pojazdu, ustala się następujący tryb postępowania:  

1) sprawy prowadzi merytoryczny wydział starostwa, któremu zadanie przypisano 

w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Parczewie; 

2) zleca się rzeczoznawcy oszacowanie wartości pojazdu zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 poz. 479 z późn.zm.) 

oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie rozciągnięcia 

stosowania ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1805); 

3) pojazdy, które pod względem stanu technicznego nie nadają się do dalszego użytkowania 

przekazywane są do stacji demontażu, ocena w tym zakresie dokonywana jest na 

podstawie oszacowania lub protokołu Komisji Likwidacyjnej; 

4) pojazdy, które Komisja Likwidacyjna zarekomendowała do sprzedaży podlegają ewidencji 

księgowej - informację w tym zakresie przekazuje dla merytorycznego wydziału celem 

zaewidencjonowania przejętego pojazdu oraz następuje ich zbycie w trybie 

przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie 

rozciągnięcia stosowania przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji; 

5) ogłoszenie o zamiarze sprzedaży zamieszcza w szczególności w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku  Starostwa Powiatowego; 

6) pojazdy nie sprzedane przeznacza się do likwidacji i przekazuje się do stacji demontażu; 

7) po sprzedaży lub likwidacji pojazdu zawiadamia się stosowny organ rejestrujący w celu 

wyrejestrowania lub zgłoszenia zbycia pojazdu; 



8) pojazdy nieprzekazane do stacji demontażu w dniu otrzymania prawomocnego 

postanowienia sądu orzekającego przepadek pojazdu na rzecz Powiatu, podlegają 

obowiązkowemu ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

(OC); 

9) po sprzedaży lub likwidacji pojazdu  wszczyna się postępowanie wobec byłego właściciela 

pojazdu o obciążenie kosztami związanymi z usuwaniem, przechowywaniem, 

oszacowaniem, sprzedażą lub likwidacją pojazdu powstałe od momentu wydania 

dyspozycji jego usunięcia do zakończenia postępowania;  

10) egzekucja należności , o których mowa w pkt 9 następuje na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

 

      § 2 

 

1. Zadaniem Komisji  Likwidacyjnej jest: 

1) zakwalifikowanie pojazdów które stały się własnością Powiatu na podstawie 

postanowienia sądu o przepadku pojazdu do sprzedaży lub likwidacji; 

2) przeprowadzenie procedur sprzedaży lub likwidacji pojazdów.  

2. Wybór postępowania co do pojazdów przejętych na własność Powiatu odbywa się na 

podstawie oceny oszacowania wartości pojazdu, o której mowa w § 1 pkt 2. 

 

§ 3 

 

Komisje Likwidacyjną pojazdów powołuje zarządzeniem Starosta Parczewski . 

 

§ 4 

 

1. Sprzedaż pojazdów następować będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 poz. 479 z późn.zm.) 

i niniejszej uchwały. 

2. Z postępowania sprzedaży lub likwidacji pojazdu Komisja sporządza protokół 

i przedstawia  Staroście Parczewskiemu do zatwierdzenia.  

3. W przypadku likwidacji pojazdu Starosta Parczewski wydaje zarządzenie o  przekazaniu 

do stacji demontażu pojazdów wskazanych przez Komisję.  

 

     § 5 

 

Traci moc uchwała Nr 135/510/2014 Zarządu Powiatu w Parczewie z dnia 29 maja 2014 r.  

w sprawie trybu postępowania z pojazdami usuniętymi z drogi i przejmowanymi na własność 

Powiatu Parczewskiego na podstawie art.130a ust.10 ustawy-Prawo o ruchu drogowym oraz 

powołania Komisji ds. sprzedaży i likwidacji tych pojazdów 

 



§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Parczewskiemu oraz Kierownikom odpowiednich 

wydziałów  w zakresie im przypisanym. 

 

     § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu w Parczewie obecni na posiedzeniu: 

 

1. /-/Janusz Hordejuk  - Starosta 

1. /-/Artur Jaszczuk   - Wicestarosta  

2. /-/Sławomir Czech           - Członek Zarządu 

3. /-/Piotr Denejko     -  Członek Zarządu 

4. /-/Jan Makarewicz - Członek Zarządu 

 


